
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 22277 del 15/11/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/22652 del 10/11/2022

Struttura proponente: SETTORE PATRIMONIO CULTURALE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL'ATTIVITA' ISTRUTTORIA SUI PROGETTI
PRESENTATI - SECONDA E ULTIMA SCADENZA 30 SETTEMBRE 2022 -
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE DI INTERVENTO
PER IL RESTAURO E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO
ARCHITETTONICO E PAESAGGISTICO RURALE DA FINANZIARE
NELL'AMBITO DEL PNRR (D.G.R. N. 570/2022) - QUANTIFICAZIONE
CONTRIBUTO COMPLESSIVO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE PATRIMONIO CULTURALE

Firmatario: CRISTINA AMBROSINI in qualità di Responsabile di settore

Cristina AmbrosiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il  Regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del
Consiglio del 12 febbraio 2021 - Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza;

- la  Legge  30  dicembre  2020,  n.  178,  recante  “Bilancio  di
previsione dello Stato per l’anno finanziario 2021 e bilancio
pluriennale  per  il  triennio  2021-2023”  e,  in  particolare,  le
disposizioni  concernenti  l’istituzione  del  Fondo  di  rotazione
recante  le  risorse  finanziarie  per  l’attuazione  del  Piano
Nazionale per la ripresa e la resilienza – PNRR;

- il Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito nella Legge
1º luglio 2021, n. 101 recante: “Misure urgenti relative
al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

- il D.L. 31 maggio 2021, n. 77, convertito in Legge 29 luglio
2021, n. 108 recante: “Governance del Piano nazionale di ripresa
e  resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle strutture
amministrative  e  di  accelerazione  e  snellimento delle
procedure”;

- il  Decreto  del  Ministro  dell’Economia  e  delle  Finanze  11
ottobre  2021,  “Procedure  relative  alla  gestione  finanziaria
delle risorse previste nell’ambito del PNRR di cui all’articolo
1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n.178”;

- le note n. 23430 del 3 dicembre 2021 e n. 23709 del 6 dicembre
2021 che il Direttore dell’Unità di Missione per l’attuazione
del PNRR a titolarità del Ministero della      Cultura, anche in
coerenza con le previsioni dell’art. 33, D.L. 6 novembre 2021,
n. 152, ha trasmesso alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

- Il Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (PNRR) presentato
dall’Italia e valutato positivamente con Decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificato all’Italia dal Segretario
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021, ed
in  particolare  la  Missione  1 “Digitalizzazione,  Innovazione,
Competitività,  Cultura”  - Misura  2  “Rigenerazione  di  piccoli
siti  culturali,  patrimonio   culturale,  religioso  e  rurale”  -
Investimento 2.2 “Protezione e valorizzazione dell’architettura
e del paesaggio rurale”    del PNRR, che ha approvato
l’assegnazione alla Regione  Emilia-Romagna  di  un  importo
complessivo di €28.765.741,18 e definito il numero minimo di 192
interventi  che  devono  essere attuati  per  il  perseguimento  di

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



target e milestone previsti relativamente al citato Investimento
2.2;

- la L.R. n. 24/2017, “Disciplina regionale sulla tutela e l’uso
del territorio”, che disciplina gli interventi nel territorio
rurale (art. 36) e, per le finalità di cui all'articolo 66,
comma 2, definisce “il recupero e la valorizzazione del
paesaggio regionale attraverso il miglioramento  della  qualità
territoriale e il rafforzamento delle diversità locali[....],la
realizzazione  dei  progetti regionali  di  tutela,  recupero  e
valorizzazione del paesaggio nei territori sui quali insistono
immobili o aree di notevole interesse pubblico, ai sensi della
parte  III  del  decreto legislativo  n.  42  del  2004,  ovvero
ricompresi  all'interno  dei paesaggi  naturali  e  seminaturali
protetti, individuati ai sensi della Legge regionale n. 6 del
2005 art. 67);

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 570 del 13/04/2022,
pubblicata sul BURERT n. n.113 del 21/04/2022 (Parte Seconda),
che approva l’“Avviso pubblico per la presentazione di proposte
di intervento per il restauro e la valorizzazione del patrimonio
architettonico e paesaggistico rurale da finanziare nell'ambito
del  PNRR”(d’ora  in  poi “Avviso”),  il  quale  stabiliva,  tra
l’altro,  che  le  domande  di finanziamento  dovessero  essere
espletate a partire dalle ore 12:00 del 19/04/2022 e in ogni
caso completate, a pena di esclusione, entro le ore 16:55 del
giorno 20 maggio 2022;

- la  determinazione  del  Direttore  generale  D.G.  Conoscenza,
ricerca, lavoro, imprese n. 9261 del 16/05/2022, avente ad
oggetto “Nomina dei componenti della segreteria tecnica e della
Commissione  di  valutazione  delle  domande  pervenute  – Avviso
pubblico  regionale  per  la  presentazione  di  proposte  di
intervento per il restauro e la valorizzazione del patrimonio
architettonico e paesaggistico rurale da finanziare nell'ambito
del PNRR, Missione 1, Component 3, Misura 2, Investimento 2.2
"Protezione e valorizzazione dell'architettura e del paesaggio
rurale (DGR N. 570 DEL 13/04/2022)”, con cui:

- veniva  nominata  la  Segreteria  Tecnica  in  supporto  alla
Commissione  di  valutazione,  come  previsto  dalla  D.G.R.  n.
570/2022;

- si  dava  atto  della  composizione  della  Commissione  di
valutazione, già approvata dalla citata D.G.R.;

pagina 3 di 13



- si stabiliva che la Segreteria Tecnica svolgesse la raccolta
della documentazione ricevuta dalla Cassa Depositi e Prestiti
S.p.a.  e  relativa  alle  domande  inoltrate  attraverso  la
piattaforma  informatica  predisposta  da quest’ultima,  nonché
l’istruttoria tecnica relativa alla sussistenza dei requisiti di
candidatura previsti dall’Avviso e dichiarati nella domanda di
partecipazione;

Visto:

- il  D.M.  12  maggio  2022,  “Differimento  del  termine  di  cui
all’articolo 3, comma 3, del Decreto ministeriale 18 marzo 2022”
concernente l’Investimento 2.2, che ha autorizzato le Regioni e
Province  Autonome,  in  qualità  di  soggetti  attuatori, a
trasmettere al Ministero:

- entro il 31 maggio 2022, il primo elenco delle domande
già positivamente valutate e ammissibili a finanziamento;

- entro il 10 giugno 2022, l’aggiornamento dell’elenco,
recante  le  ulteriori  domande  ricevute  e  positivamente
valutate e ammissibili a finanziamento;

- entro il 24 giugno 2022 l’elenco definitivo delle
domande ammissibili a finanziamento;

- la  Determinazione  dirigenziale  n.  9553  del  19/05/2022  pub-
blicata  sul  BURERT  n.150  del  20/05/2022  (Parte  Seconda),  che
prorogava  la  scadenza  del  termine  di  invio  delle  domande  di
partecipazione al giorno 15 giugno 2022;

Dato atto che:

- alla  data  del  15  giugno  2022  risultano  pervenute n. 297
domande di finanziamento validamente istruite;
- all’esito della valutazione di merito, risultano ammissibili a
contributo n. 133 domande, riferibili a n. 199 beni; 
- che non risultano ammesse a contributo n. 164 domande; 
- che  il contributo ammissibile alla data del  15 giugno 2022
ammonta così a € 17.183.261,36;
- che  la  rappresentazione  analitica  degli  esiti  è  riportata
nelle  Tabelle  All.  1),  2),  3)  e  4),  parti  integranti  della
Determinazione  dirigenziale  n.14710  del  28/07/2022  e
Determinazione dirigenziale n.16659 del 05/09/2022 di rettifica;
 
Visto inoltre il D.M. 24/06/2022 n. 257, “Ulteriore differimento
del  termine  di  cui  all’articolo  3,  comma  3,  del  decreto
ministeriale  18  marzo  2022,  concernente  l’Investimento
«Protezione e valorizzazione dell’architettura e del paesaggio

pagina 4 di 13



rurale» del PNRR”, che ha ulteriormente differito detto termine
al 30 novembre 2022; 
 
Dato atto che:
- con determinazione dirigenziale n. 12641 del 30 giugno 2022
pubblicata su BURERT n. 204 del 01 luglio 2022 (Parte Seconda),
“Riapertura dei termini di presentazione delle domande – Avviso
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per il
restauro  e  la  valorizzazione  del  patrimonio  architettonico  e
paesaggistico rurale da finanziare nell'ambito del PNRR (D.G.R.
n. 570/2022), sono stati riaperti i predetti termini a partire
dalle  ore  13:00  del  01  luglio  2022  fino  alle  ore  16:55  del
giorno 30 settembre 2022; 

-  alla data del 30 settembre 2022 risultavano pervenute n.179
domande di finanziamento validamente istruite;

- la Commissione di valutazione ha svolto i lavori come risulta
dai  verbali,  tutti  conservati  agli  atti  e  registrati  come
segue: 

- 7 settembre 2022 prot. PG.2022.820131; 
- 15 settembre 2022 prot. PG.2022.860163, 
- 21 settembre 2022 prot. PG.2022.909158, 
- 27 settembre 2022 prot. PG.2022.962186, 
- 11 ottobre 2022 prot. PG.2022.1035827, 
- 12 ottobre 2022 prot. PG.2022.1039665, 
- 17 ottobre 2022 prot. PG.2022.1062522, 
- 20 ottobre 2022 prot. PG.2022.1093393, 
- 25 ottobre 2022 prot. PG.2022.1105893, 
- 27 ottobre 2022 prot. PG.2022.1112570, 
- 2  novembre  2022  prot.  PG.2022.1122941,  seduta  con  la

quale si è conclusa l’istruttoria delle domande pervenute
dalla  riapertura  dei  termini  entro  la  scadenza  del  30
settembre 2022 prevista dall’Avviso;

- all’esito della valutazione di merito risultano ammissibili a
contributo n.79 domande, riferibili a n. 130 beni; 
- non risultano ammesse a contributo n.100 domande; 
- la rappresentazione analitica degli esiti è riportata nelle
Tabelle 1), 2), 3) e 4) allegate alla presente determinazione
quali parti integranti, e precisamente:

- All.1-Elenco delle domande ammesse a contributo e con
punteggio uguale o maggiore di 60;

- All.2-Elenco delle domande non ammesse a contributo per
punteggio inferiore a 60;

pagina 5 di 13



- All.3-Elenco delle domande non ammesse a contributo per
incompletezza della documentazione;
- All.4-Elenco delle domande non ammesse a contributo per

mancanza di requisiti coerenti con l’Avviso;

- Complessivamente sono ammesse a contributo n.212 domande, per
un totale di n. 329 beni e un contributo ammissibile alla data
del 30 settembre 2022 pari a € 27.454.562,56.;

Dato atto che il Decreto del Ministro della cultura 18  marzo 2022
n.  107,  di  assegnazione  delle  risorse  alle   Regioni  e  alle
Province Autonome, ha riservato alla Regione Emilia- Romagna €
28.765.741,18  da  destinare  ai  beneficiari  ammissibili  a
contributo, e che l’assunzione dei necessari impegni di spesa a
loro favore avverrà sui capitoli di spesa 70827, 70829 e 70831
del Bilancio di previsione   2022 - 2024 istituiti con delibera
della Giunta Regionale n. 1797 del 24 ottobre 2022;

Dato atto altresì che la Regione Emilia-Romagna, conformemente a
quanto previsto dall’art. 3 dell’Avviso, provvederà ad erogare i
contributi  assegnati  ai  soggetti  beneficiari  con  le  modalità
espresse dall’art. 13 dell’Avviso;

 Richiamate: 
- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40, “Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto  compatibile  e  non  in
contrasto con i principi e postulati del D.lgs. n. 118/2011 e
ss.mm.ii.; 
- La L.R. 28 dicembre 2021, n. 19 “Disposizioni collegate alla
Legge regionale di stabilità per il 2022”; 
- La  L.R.  28  dicembre  2021,  n.  20  “Disposizioni  per  la
formazione  del  bilancio  di  previsione  2022-2024  (Legge  di
stabilità regionale 2022)”; 
- la L.R. 28 dicembre 2021, n. 21, “Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2022-2024"; 
- la  propria  deliberazione  n.  2276  del  27  dicembre  2021
“Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del
bilancio  finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2022-2024”; 
- la  citata  deliberazione  n.  1797  del  24  ottobre  2022,  di
istituzione  di  appositi  capitoli  di  spesa  del  Bilancio  di
previsione 2022 – 2024, dotati della necessaria disponibilità;
 

Visti:

- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, Trasparenza e diffusione
di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni  e
ss.mm. ii”;

pagina 6 di 13



- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  della  Regione  Emilia-
Romagna e ss. mmm. ii;

Richiamate, inoltre, infine:

- la D.G.R. n. 468 del 10 aprile 2017 ad oggetto "Il Sistema dei
controlli interni della Regione Emilia-Romagna";

- la D.G.R. n. 111 del 31 gennaio 2022 ad oggetto “Approvazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della tra-
sparenza 2022-2024, di transizione al Piano integrato di attivi-
tà e organizzazione di cui all’art. 6 del D.L. N.80/2021”; 

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385
del  21  dicembre  2017  relative  ad  indicazioni  procedurali  per
rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte
in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

- la determinazione n. 2335 del 09 febbraio 2022 ad oggetto la
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubbli-
cazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 2013”;

- la D.G.R. n. 324 del 7 marzo 2022 ad oggetto “Disciplina orga-
nica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del per-
sonale”;

- la D.G.R. n. 325 del 07 marzo 2022 ad oggetto “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e ge-
stione del personale”;

- la D.G.R. n. 426 del 21 marzo 2022 ad oggetto “Riorganizzazio-
ne dell’ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e ge-
stione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori
Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la determinazione del D.G. Politiche finanziarie n. 5514 del
24 marzo 2022 recante “Riorganizzazione della Direzione Generale
Politiche finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali,
assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizza-
tive”;

- la D.D. n. 5595 del 25 marzo 2022 ad oggetto “Micro-organizza-
zione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Im-
prese a seguito della D.G.R. n. 325/2022.Conferimento incarichi
dirigenziali e proroga incarichi di titolarità di Posizione or-
ganizzativa”;

- la D.G.R. n. 1615 del 28 settembre 2022 ad oggetto “Modifica e
assestamento degli assetti organizzativi di alcune Direzioni Ge-
nerali/Agenzie della Giunta regionale”; 

pagina 7 di 13



Vista, inoltre, la Deliberazione della Giunta regionale n. 1004
del 20 giugno 2022, “Definizione di competenze e responsabilità
in materia di protezione dei dati personali. Abrogazione della
delibera di Giunta regionale n. 1123/2018”;

Preso atto che il presente provvedimento non contiene dati per-
sonali;

- Attestato  che  la  sottoscritta  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

- Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali relativi alle attività svolte
dalla  Commissione  di  valutazione  in  attuazione  dell’“Avviso
pubblico per la presentazione di proposte di intervento per il
restauro  e  la  valorizzazione  del  patrimonio  architettonico  e
paesaggistico  rurale  da  finanziare  nell'ambito  del  PNRR”
approvato con la D.G.R. n. 570/2022;

2. di approvare i relativi seguenti allegati, parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento:

- All.1-Elenco delle domande ammesse a contributo e con
punteggio uguale o maggiore di 60;

- All.2-Elenco delle domande non ammesse a contributo per
punteggio inferiore a 60;

- All.3-Elenco delle domande non ammesse a contributo per
incompletezza della documentazione (invio pec);

- All.4-Elenco delle domande non ammesse a contributo per
mancanza di requisiti coerenti con l’Avviso;

3. di stabilire che l’assunzione dei necessari impegni di spesa a
favore dei beneficiari ammissibili a contributo di cui all’All.
1 del presente atto avverrà sui capitoli di spesa 70827, 70829 e
70831  del  Bilancio  di  previsione 2022-2024,  istituiti  con
delibera della Giunta Regionale n. 1797 del 24 ottobre 2022;

4. di  provvedere  a  far  rispettare  gli  obblighi  dei  soggetti
beneficiari  come  da  art.  11  dell’Avviso,  e  in  particolare
l’obbligo di cui alla lett. g) del citato articolo secondo cui,
ai  fini  della  determinazione  della  congruità  economica,  come
indicato all’ultimo comma dell’art. 10 dell’Avviso, oc- corre
presentare  entro  90  giorni  dalla  approvazione  delle  domande

pagina 8 di 13



ammissibili la documentazione indicata al punto 9, lettere f) e
g) dell’art. 4 del medesimo Avviso;

5. di pubblicare la presente determinazione e relative Tabelle
allegate sul sito web della Regione Emilia-Romagna ai sensi del
punto 21.2 dell’Avviso;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai
sensi  dell’art.  7  bis,  comma  3,  D.Lgs.  n.  33/2013,  secondo
quanto  previsto  nel  Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza (PTPC).

Ambrosini Cristina

pagina 9 di 13



All. 1 - Elenco delle domande ammesse a contributo e con punteggio uguale o maggiore di 60

Restauro e la valorizzazione del patrimonio architettonico e paesaggistico rurale - PNRR

N. ordine protocollo ID domanda Protocollo CDP Punti Importo progetto % max 
Contributo in base a % con tetto 

150.000,00 euro
1 7117 2128762/22 62 151.615,51  80% 121.292,41  
3 7241 2131929/22 62 206.489,29  80% 150.000,00  
8 7474 2137245/22 64 242.111,06  80% 150.000,00  

14 7965 2143451/22 61 150.000,00  80% 120.000,00  
19 8099 2146431/22 61 233.376,14  100% 150.000,00  
22 8084 2146888/22 61 365.000,00  80% 150.000,00  
23 8145 2147852/22 64 170.000,00 100% 150.000,00  
27 8265 2150273/22 61 124.125,75 80% 99.300,60  
28 8503 2153783/22 60 149.055,00 80% 119.244,00  
29 8282 2154229/22 64 150.000,00 100% 150.000,00  
32 8668 2155251/22 68 149.982,00 100% 149.982,00
33 8675 2155384/22 73 207.500,00 100% 150.000,00  
34 8739 2156513/22 60 187.500,00 80% 150.000,00  
35 8372 2157482/22 60 589.000,00 80% 150.000,00  
38 8811 2158685/22 63 105.458,35 80% 84.366,68  
39 8733 2159442/22 68 168.827,80 100% 150.000,00  
40 8709 2159607/22 61 145.200,00 80% 116.160,00  
41 8853 2159670/22 60 148.000,00 80% 118.400,00  
42 8807 2160547/22 62 158.989,80 100% 150.000,00  
44 8929 2160891/22 66 200.000,00 80% 150.000,00  
45 9033 2163345/22 60 149.085,52 80% 119.268,42
50 8562 2167980/22 63 125.500,00 80% 100.400,00  
51 9111 2168111/22 60 190.000,00 80% 150.000,00  
52 9070 2169762/22 75 83.805,63 80% 67.044,50  
54 9130 2171716/22 68 110.792,00 80% 88.633,60  
55 9312 2171899/22 60 212.500,00 80% 150.000,00  
57 9285 2172138/22 60 200.000,00 80% 150.000,00  
58 9407 2172354/22 60 159.339,96 100% 150.000,00  
59 9017 2173238/22 61 150.000,00 80% 120.000,00  
60 9112 2173318/22 66 313.344,75 80% 150.000,00  
61 9218 2173359/22 61 291.970,00 80% 150.000,00  
62 9458 2173363/22 60 145.380,00 80% 116.304,00
63 9562 2173922/22 60 150.000,00 100% 150.000,00  
66 9603 2174502/22 61 150.000,00 80% 120.000,00
67 9322 2174529/22 68 150.000,00 100% 150.000,00  
68 8878 2174859/22 74 110.623,03  80% 88.498,42  
69 9691 2175266/22 78 369.229,19  80% 150.000,00  
71 9222 2175542/22 67 434.000,00 80% 150.000,00  
73 9635 2176067/22 64 53.884,33  80% 43.107,46  
79 9414 2177032/22 65 302.517,33 100% 150.000,00  
81 10003 2177278/22 62 302.500,00 80% 150.000,00  
82 9266 2177332/22 60 184.200,00 80% 147.360,00  
83 9690 2177359/22 62 150.000,00 80% 120.000,00
84 10044 2177372/22 61 165.000,00 80% 132.000,00  
85 9386 2177575/22 71 250.714,95 80% 150.000,00  
87 9216 2177832/22 60 186.161,00 80% 148.928,80  
90 10025 2178742/22 66 154.607,22 80% 123.685,78
91 10240 2178748/22 68 159.031,23 80% 127.224,98
96 10089 2179668/22 61 187.500,00 80% 150.000,00  
98 9607 2180041/22 64 213.635,00 80% 150.000,00  

102 9412 2180553/22 72 183.750,00 80% 147.000,00  
104 7629 2180908/22 61 203.125,66 80% 150.000,00  
106 9421 2181370/22 61 183.388,00 80% 146.710,40  
110 8196 2181736/22 70 141.198,87 100% 141.198,87
111 9329 2181743/22 70 149.907,11 80% 119.925,69  
112 10419 2181818/22 63 479.050,00 80% 150.000,00  
114 10410 2181879/22 69 149.750,32 100% 149.750,32
117 10725 2181956/22 61 150.000,00 80% 120.000,00  
119 10650 2182198/22 65 150.000,00 100% 150.000,00  
126 9019 2182598/22 66 210.700,00 100% 150.000,00  
128 9481 2182619/22 67 37.241,85 80% 29.793,48  
131 10853 2182714/22 73 150.000,00 80% 120.000,00
135 9633 2182839/22 62 232.000,00 100% 150.000,00  
136 9659 2182916/22 64 28.721,14 80% 22.976,91  
137 9301 2182995/22 69 150.000,00 100% 150.000,00  
139 9670 2183025/22 61 190.000,00 80% 150.000,00  
143 10781 2183179/22 62 187.000,00 100% 150.000,00  
147 10732 2183388/22 62 145.676,79 80% 116.541,43  
148 10740 2183440/22 67 78.000,00 80% 62.400,00  
155 9665 2184016/22 66 225.810,00 100% 150.000,00  
158 9382 2184117/22 75 150.000,00 100% 150.000,00  
159 10731 2184179/22 60 57.753,06 80% 46.202,45  
162 9765 2184290/22 63 150.000,00 80% 120.000,00  
163 9631 2184295/22 61 135.500,00 80% 108.400,00  
169 10778 2184494/22 60 380.340,00 100% 150.000,00  
170 11209 2184526/22 65 124.000,00 100% 124.000,00
171 10162 2184535/22 73 187.000,00 80% 149.600,00  
177 9559 2184632/22 60 132.000,00 80% 105.600,00  
178 10856 2184636/22 82 192.749,87 80% 150.000,00  

Allegato parte integrante - 1

pagina 10 di 13



All.2 - Elenco delle domande non ammesse a contributo per punteggio inferiore a 60

 Restauro e la valorizzazione del patrimonio architettonico e paesaggistico rurale - PNRR

N. ordine protocollo ID domanda Protocollo CDP
2 7229 2131570/22
4 7264 2135269/22
6 7430 2136578/22
7 6361 2136976/22
9 7517 2138741/22

12 4879 2140762/22
13 7727 2141499/22
15 8015 2144126/22
26 8124 2149706/22
46 9090 2165625/22
48 9204 2167890/22
65 9532 2174263/22
72 9800 2176038/22
89 9262 2178444/22
92 10218 2178831/22
94 9278 2178949/22
97 10102 2179738/22
99 9455 2180095/22

105 9443 2181226/22
107 10599 2181377/22
108 10641 2181390/22
116 10692 2181900/22
118 10547 2182178/22
124 10056 2182534/22
129 9615 2182684/22
130 10850 2182690/22
142 10861 2183115/22
146 10708 2183226/22
149 10031 2183447/22
150 10845 2183516/22
151 8625 2183710/22
160 9459 2184184/22
164 9747 2184415/22
167 11081 2184448/22

Allegato parte integrante - 2

pagina 11 di 13



All.3 - Elenco delle domande non ammesse a contributo per incompletezza della documentazione

Restauro e la valorizzazione del patrimonio architettonico e paesaggistico rurale - PNRR

N. ordine protocollo ID domanda Protocollo CDP

11 7525 2138785/22
16 8007 2144374/22
25 8141 2148621/22
31 8650 2155152/22
37 8663 2157801/22
53 9291 2170932/22
74 9311 2176141/22
75 9841 2176163/22
76 9051 2176383/22
86 9632 2177755/22
93 10275 2178855/22
95 10436 2179616/22

100 10516 2180221/22
101 8351 2180252/22
103 9816 2180620/22
109 10456 2181486/22
115 9573 2181884/22
123 10661 2182477/22
125 10435 2182547/22
127 10653 2182603/22
133 10600 2182772/22
144 7331 2183183/22
145 9101 2183189/22
152 10045 2183859/22
153 10956 2184001/22
154 11136 2184009/22
156 11144 2184064/22
157 11096 2184081/22
161 11189 2184186/22
166 10449 2184434/22
172 9157 2184543/22
175 11243 2184616/22
176 11171 2184624/22
179 10989 2184671/22

Allegato parte integrante - 3

pagina 12 di 13



All.4 - Elenco delle domande non ammesse a contributo per mancanza di requisiti coerenti con il Bando

Restauro e la valorizzazione del patrimonio architettonico e paesaggistico rurale - PNRR

N. ordine protocollo ID domanda Protocollo CDP Esito

5 7419 2136339/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

10 7574 2138769/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: intervento non ammissibile artt. 2 e 5

17 8055 2144968/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

18 8075 2145830/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: fruibilità pubblica art. 1 comma 7

20 7239 2146685/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: titolo di disponibilità del bene art. 4 comma 4; Mancanza di requisiti 
di coerenza con l’Avviso: ricettività art.1 comma 7

21 7516 2146760/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: fruibilità pubblica art. 1 comma 7

24 8000 2148068/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: titolo di disponibilità del bene art. 4 comma 4; Mancanza di requisiti 
di coerenza con l’Avviso: ricettività art.1 comma 7

30 8639 2154902/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

36 8727 2157619/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: una sola domanda per un solo bene art. 4 comma 7; Mancanza di 
requisiti di coerenza con l’Avviso: ricettività art.1 comma 7

43 8896 2160735/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

47 8858 2167085/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

49 8109 2167934/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: fruibilità pubblica art. 1 comma 7

56 9297 2171910/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

64 9010 2174092/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

70 9689 2175498/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: fruibilità pubblica art. 1 comma 7

77 9920 2176418/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

78 9085 2176748/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

80 9994 2177137/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

88 10190 2177938/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

113 10702 2181832/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: intervento non ammissibile art. 2 comma 1 e art. 5 comma 1

120 10567 2182298/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

121 9493 2182353/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

122 10417 2182426/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

132 10820 2182756/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: intervento non ammissibile art. 2 comma 1 e art. 5 comma 1

134 10439 2182791/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: titolo di disponibilità del bene art.4 comma 4

138 10633 2183000/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

140 10385 2183036/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2

141 10446 2183099/22
NON AMMESSA per incompletezza della documentazione e per mancanza di 
requisiti di coerenza con l’Avviso: fruibilità pubblica art. 1 comma 7 

165 11184 2184416/22
NON AMMESSA per incompletezza della documentazione e per mancanza di 
requisiti di coerenza con l'Avviso: centro abitato art. 2 comma 2 

168 11008 2184483/22
NON AMMESSA per incompletezza della documentazione e per Mancanza di 
requisiti di coerenza con l’Avviso: fruibilità pubblica art. 1 comma 7

173 9047 2184545/22
NON AMMESSA per incompletezza della documentazione e per Mancanza di 
requisiti di coerenza con l’Avviso: titolo di disponibilità del bene art. 4 comma 4

174 11183 2184578/22
NON AMMESSA per le seguenti motivazioni: Mancanza di requisiti di coerenza 
con l’Avviso: ricettività art. 1 comma 7

Allegato parte integrante - 4

pagina 13 di 13


